
Licence: WAA3 XCRGBZUC / ZN2  (24012019 / 01012019) 

 

 Svazek obcí Doubravice, Kuničky, Obora a Újezd u Boskovic  

   

   

   

   

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2019 
 (v Kč)  

 sestavený ke dni  31.12.2019  

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 71246851 

 název Svazek obcí Doubravice, Kuničky, Obora a Újezd u Boskovic 

 ulice, č.p. nám. Svobody 31 

 obec Doubravice nad Svitavou 

 PSČ, pošta 67911 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 770 127 395 

 fax  

 e-mail doubravice@svazeksvitava.cz 

 WWW stránky  

 

Doplňující údaje organizace 

 

Zveřejněno   6.5.2020  na úředních deskách jednotlivých obcí Svazku a také způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Schváleno:    29.5.2020 

Sňato:           29.5.2020 

 

Připomínky k závěrečnému účtu Svazku obcí za rok 2019 mohou občané uplatnit písemně do 29.5.2020  na Úřadě 

městyse Doubravice nad Svitavou, které se koná 29.5.2020  v 18,00 hodin na Úřadě městyse Doubravice nad Svitavou. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy    

Nedaňové příjmy 862 000,00 10 731 800,00 10 670 703,34 

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 7 974 700,00 8 074 800,00 7 937 980,76 

Příjmy celkem 8 836 700,00 18 806 600,00 18 608 684,10 

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 860 000,00 860 000,00 794 495,09 

213 Příjmy z pronájmu majetku 860 000,00 860 000,00 794 495,09 

2141 Příjmy z úroků (část) 2 000,00 2 000,00 1 177,25 

214 Výnosy z finančního majetku 2 000,00 2 000,00 1 177,25 

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 862 000,00 862 000,00 795 672,34 

2321 Přijaté neinvestiční dary   5 244,00 

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady  9 869 800,00 9 869 787,00 

232 Ostatní nedaňové příjmy  9 869 800,00 9 875 031,00 

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy  9 869 800,00 9 875 031,00 

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 862 000,00 10 731 800,00 10 670 703,34 

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 862 000,00 10 731 800,00 10 670 703,34 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4 974 700,00 4 974 800,00 4 876 468,36 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  100 000,00 100 000,00 

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně 4 974 700,00 5 074 800,00 4 976 468,36 

4134 Převody z rozpočtových účtů 3 000 000,00 3 000 000,00 2 961 512,40 

413 Převody z vlastních fondů 3 000 000,00 3 000 000,00 2 961 512,40 

41 Neinvestiční přijaté transfery 7 974 700,00 8 074 800,00 7 937 980,76 

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 7 974 700,00 8 074 800,00 7 937 980,76 

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 8 836 700,00 18 806 600,00 18 608 684,10 

 

Nedaňové příjmy byly tvořeny z vybraného nájemného za pronájem vodohospodářské infrastruktury od 

Vodárenské akciové společnosti a.s. Boskovice. Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady jsou vratka odvodu za 

porušení rozpočtové kázně. Fin. Prostředky byly použity na mimořádnou splátku úvěru. Neinvestiční transfery 

jsou příspěvky jednotlivých obcí Svazku a dotace z JMK na pokrytí části úroků z úvěru. 



 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 4 588 000,00 4 688 100,00 4 361 369,60 

Kapitálové výdaje 906 000,00 906 000,00 712 000,00 

Výdaje celkem 5 494 000,00 5 594 100,00 5 073 369,60 

 

Detailní výpis položek dle odvětvového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 1 250 000,00 1 250 100,00 1 038 247,30 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 100 000,00 1 200 000,00 929 746,20 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 3 000 000,00 3 000 000,00 2 961 512,40 

6399 Ostatní finanční operace 144 000,00 144 000,00 143 863,70 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 5 494 000,00 5 594 100,00 5 073 369,60 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 3 342 700,00 13 212 500,00 13 535 314,50 

 

Vysvětlení k jednotlivým plněním: 

 

Běžné výdaje: 

právní služby –81.675,- Kč, odvody daní za PO i DPH  283.804,70 Kč, převody vlastním účtům – 2.961.512,40 

Kč, poplatky bance – 10.579,50 Kč, mzdy – 20.700,- Kč, služby – 47.159,30 Kč, úroky z úvěru 9119.166,70 

Kč, opravy– 1.840,- Kč notebook – 34.932,- Kč. 

 

Kapitálové výdaje: 

Strojní separace shrabků – 712.000,-Kč 

 

Úvěry: 

Splátky úvěru č. 1: 1.780.656,- Kč 

Splátky úvěru č. 2: 2.291.259,- Kč 

Mimořádná splátka úvěru č. 2: 9.869.787,- Kč 



 
 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 1 038 000,00 1 038 000,00 406 387,50 

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121    

 Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů (-) 8122    

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123    

 Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 4 380 700,00- 14 250 500,00- 13 941 702,00- 

 Změna stavu dlouhod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8125    

 Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8127    

 Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8128    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 3 342 700,00- 13 212 500,00- 13 535 314,50- 

Na položce uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjček je mimořádná splátka úvěru. 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních účtů 

 

Základní běžný účet 3 195 072,80 406 387,50- 2 788 685,30 406 387,50 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 3 195 072,80 406 387,50- 2 788 685,30 406 387,50 

Pokladna     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 9 123,40  9 123,40 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 155 557 533,97  155 557 533,97 

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 15 068 009,06 712 000,00 15 780 009,06 

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 26 136,00 34 932,00 61 068,00 

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    



 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 33 697,00  33 697,00 

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 9 123,40-  9 123,40- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 10 383 817,00- 2 492 380,00- 12 876 197,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 2 492 181,00- 643 389,00- 3 135 570,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 26 136,00- 34 932,00- 61 068,00- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

 

Od 1.1.2012 začal Svazek obcí Doubravice nad Svitavou, Kuničky, Obora a Újezd u Boskovic dle 

metodik uplatňovat účetní odpisy. Podrobný rozpis majetku je v roční inventarizaci. 
 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ 

PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4 974 700,00 4 974 800,00 4 876 468,36 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  100 000,00 100 000,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů 3 000 000,00 3 000 000,00 2 961 512,40 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 3 000 000,00 3 000 000,00 2 961 512,40 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU 

FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Svazek obcí Doubravice nad Svitavou, Kuničky, Obora a Újezd u Boskovic požádal o přezkoumání  

hospodaření za rok 2019 Jihomoravský kraj. 

Přezkoumání hospodaření provedla dne 7.10.2019 pracovnice JMK Ing. Jitka Lošťáková a 10.2.2020  

pracovnice JMK Petra Kupková pověřené k přezkoumání hospodaření na základě "Pověření", které vydala 

vedoucí odboru kontrolního a právního KÚ JMK JUDr. Dagmar Dorovská . 

 

 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb.,o přezkoumání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 
 

 

Při přezkoumání "Svazku obcí Doubravice nad Svitavou, Kuničky, Obora a Újezd u Boskovic" 

                        NEBYLY  ZJIŠTĚNY  CHYBY A NEDOSTATKY. 

 
 

viz. příloha č. 1 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 

JEJICH MAJETKEM 
 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

 



 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Jolana Pilátová 

 Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Jolana Pilátová 

 Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Jana Otavová 

 Podpisový záznam statutárního 

zástupce 

 

 Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 6 

 


